
 

 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

«27»  февраля 2017 года_________      № _320-п_______ 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 27 февраля 2017 года, согласно 

приложению. 

  

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Председатель  Комитета       В.М.Колабутин



 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

 

Заместитель председателя Комитета                                               Т.Н. Засухина 

 

 

 

Начальник Лицензионного управления    О.Д. Ивановская 

        

Начальник Общего отдела 

Управления развития 

учреждений здравоохранения                          Ю.А.Неустроева           

 

 

Начальник  

Юридического отдела                  И.Г. Молокова 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ не  носит нормативный характер  

и не подлежит передаче в информационные 

правовые системы 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

                  
Долгорукова О.М., 314-04-43          

                                        

                     

 



Приложение к приказу 

            Комитета по здравоохранению 

от ____________   №   _____ 

  

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006888 от 20.06.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007632, действующую бессрочно с 27 февраля 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ДиВиДент», сокращенное наименование:  

«ООО «ДиВиДент», адрес места нахождения юридического лица: 191186,  

г. Санкт-Петербург, пер. Аптекарский, д. 6, лит. А пом. 17-Н в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН - 7841023908, ОГРН - 1157847184417 

Регистрационный номер заявления 07764/17 от 10.02.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.02.2017 № 219-п. 

Срок проведения проверки с 13.02.2017 по 07.03.2017. Проверка проведена 15.02.2017,  

акт проверки № 07764/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.02.2017 № 264-п.  

Срок проведения проверки с 17.02.2017 по 21.03.2017. Проверка проведена 21.02.2017,  

акт проверки № 07764/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191186, г. Санкт-Петербург, Аптекарский переулок, д. 6, лит. А, пом. 17Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей 

практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004943 от 24.07.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007633, действующую бессрочно с 27 февраля 2017 года, Открытому 

акционерному обществу «Санаторий «Сестрорецкий курорт», сокращенное 

наименование: ОАО «Санаторий «Сестрорецкий курорт», адрес места нахождения 

юридического лица: Россия, 197706, г. Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, ул. Максима 

Горького, д. 2, в связи с: 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН - 1027812402859      ИНН – 7827003258. 

Регистрационный номер заявления 07787/17 от 16.02.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.02.2017 № 275-п. 

Срок проведения проверки с 20.02.2017 по 07.03.2017. Проверка проведена 22.02.2017,  

акт проверки № 07787/17/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 



197706, г. Санкт-Петербург, город Сестрорецк, улица Максима Горького, д. 2 лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинскому массажу; 

рентгенологии; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: дерматовенерологии; 

клинической лабораторной диагностике; косметологии (терапевтической); лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); неврологии; оториноларингологии; офтальмологии; профпатологии; 

рентгенологии; стоматологии; стоматологии детской; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической; терапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; экспертизе 

временной нетрудоспособности; экспертизе профпригодности; эндокринологии. 

При осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: клинической лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; физиотерапии; 

функциональной диагностике; ультразвуковой диагностике; экспертизе временной 

нетрудоспособности; при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; рентгенологии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной 

диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении  

санаторно-курортной помощи по: дерматовенерологии; клинической лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; профпатологии; 

рентгенологии; терапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

физиотерапии; функциональной диагностике; эндокринологии; экспертизе временной 

нетрудоспособности.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации сестринского дела; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

организации здравоохранения и общественному здоровью.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью. 

При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении 

организуются и выполняются работы (услуги) по: медицинской реабилитации; 

организации здравоохранения и общественному здоровью.   

 

197706, г. Санкт-Петербург, город Сестрорецк, улица Максима Горького, д. 2 лит. А, 

лит. К. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении стационарной медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: оториноларингологии; при осуществлении санаторно-курортной медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: оториноларингологии. 

 

197706, г. Санкт-Петербург, город Сестрорецк, улица Максима Горького, д. 2 лит. К. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: диетологии; медицинскому массажу; сестринскому делу; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; кардиологии; 



нефрологии; психотерапии; пульмонологии; терапии; трансфузиологии; экспертизе 

временной нетрудоспособности; при осуществлении стационарной медицинской помощи, 

в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: диетологии; 

кардиологии; нефрологии; пульмонологии; терапии; экспертизе временной 

нетрудоспособности; при осуществлении медицинской помощи женщинам в период 

беременности, во время и после родов по: акушерству и гинекологии; экспертизе 

временной нетрудоспособности; при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: акушерству и гинекологии; кардиологии; диетологии; нефрологии; 

психотерапии; пульмонологии; терапии; трансфузиологии; экспертизе временной 

нетрудоспособности; при осуществлении санаторно-курортной помощи по: акушерству  

и гинекологии; диетологии; кардиологии; нефрологии; психотерапии; пульмонологии; 

терапии; экспертизе временной нетрудоспособности.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и  специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: психиатрии; психиатрии-

наркологии; ревматологии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: диабетологии; 

мануальной терапии; медицинской реабилитации; рефлексотерапии; ревматологии.  

При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении 

организуются и выполняются работы (услуги) по: диабетологии; мануальной терапии; 

медицинской реабилитации; рефлексотерапии; ревматологии. 

 

197706, г. Санкт-Петербург, город Сестрорецк, улица Максима Горького, д. 2 лит. Д. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; физиотерапии; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; терапии; 

урологии; физиотерапии; при осуществлении санаторно-курортной помощи  

по: акушерству и гинекологии; терапии; урологии; физиотерапии.  

При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении 

организуются и выполняются работы (услуги) по: медицинской реабилитации. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

197706, г. Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, улица Максима Горького, д. 2 лит. О. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: диетологии; медицинскому массажу; сестринскому делу; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: неврологии; рефлексотерапии; терапии; 

экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении стационарной 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: диетологии; неврологии; терапии; экспертизе временной нетрудоспособности; 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: диетологии; 

неврологии; рефлексотерапии; терапии; экспертизе временной нетрудоспособности;  

при осуществлении санаторно-курортной помощи по: диетологии; неврологии; 

рефлексотерапии; терапии; экспертизе временной нетрудоспособности. При оказании 

медицинской помощи при санаторно-курортном лечении организуются и выполняются 

работы (услуги) по: медицинской реабилитации. 

 

197706, г. Санкт-Петербург, город Сестрорецк, улица Максима Горького, д. 2 лит. В. 



Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: диетологии; медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; физиотерапии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: гастроэнтерологии; педиатрии; терапии; физиотерапии; экспертизе временной 

нетрудоспособности; эндоскопии; при осуществлении стационарной медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: гастроэнтерологии; диетологии; педиатрии; терапии; физиотерапии; экспертизе 

временной нетрудоспособности; эндоскопии; при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: гастроэнтерологии; диетологии; педиатрии; терапии; 

физиотерапии; экспертизе временной нетрудоспособности; эндоскопии;  

при осуществлении санаторно-курортной помощи по: гастроэнтерологии; диетологии; 

педиатрии; терапии; физиотерапии; экспертизе временной нетрудоспособности; 

эндоскопии. При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении 

организуются и выполняются работы (услуги) по: медицинской реабилитации.  

 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006718 от 18.04.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007634, действующую бессрочно с 27 февраля 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Медицинский центр «Диона», сокращенное 

наименование: ООО «МЦ «Диона», адрес места нахождения юридического лица: 195009, 

Санкт-Петербург, улица Академика Лебедева, дом 11-13, литера А, помещение 3-Н,  

в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН – 1117847437025,      ИНН- 7804470908. 

Регистрационный номер заявления 07740/17 от 02.02.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.02.2017 № 170-п. 

Срок проведения проверки с 06.02.2017 по 17.02.2017. Проверка проведена 09.02.2017,  

акт проверки № 07740/17/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 09.02.2017 № 207-п.  

Срок проведения проверки с 10.02.2017 по 14.03.2017. Проверка проведена 21.02.2017,  

акт проверки № 07740/17/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

г. Санкт-Петербург, улица Академика Лебедева, дом 11-13, литера А, помещение 3Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в косметологии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: общей врачебной практике 

(семейной медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); гигиеническому воспитанию; 

дерматовенерологии; косметологии; неврологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

 медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 



периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к 

владению оружием; психиатрическому освидетельствованию; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе 

профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006454 от 25.12.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007635, действующую бессрочно с 27 февраля 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Дентал», сокращенное наименование: «Дентал», 

адрес места нахождения юридического лица: 197761, Санкт-Петербург, город Кронштадт,  

Флотская улица, д. 16/11, лит. А, пом. 3Н, в связи с:  

-   изменением места нахождения юридического лица; 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности;  

ОГРН: 1127847440137  ИНН: 7814545863. 

Регистрационный номер заявления 07721/17 от 26.01.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.01.2017 № 147-п. 

Срок проведения проверки с 30.01.2017 по 10.02.2017. Проверка проведена 01.02.2017,  

акт проверки № 07721/17/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.02.2017 № 167-п.  

Срок проведения проверки с 03.02.2017 по 06.03.2017. Проверка проведена 21.02.2017,  

акт проверки № 07721/17/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

  Санкт-Петербург, город Кронштадт, Флотская улица, д. 16/11, лит. А, пом. 3Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006492 от 18.01.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007636, действующую бессрочно с 27 февраля 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Немецкий медицинский центр», сокращенное 

наименование: ООО «НМЦ», адрес места нахождения юридического лица: 191114, 

Российская Федерация, Санкт-Петербург, Ковенский переулок, дом 5, литер Б,  

помещение 4Н, в связи с:   

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ОГРН – 1147847312590,    ИНН – 7840512335   

Регистрационный номер заявления 07761/17 от 09.02.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.01.2017 № 147-п. 

Срок проведения проверки с 30.01.2017 по 10.02.2017. Проверка проведена 01.02.2017,  

акт проверки № 07761/17/Д.  



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.02.2017 № 167-п.  

Срок проведения проверки с 03.02.2017 по 06.03.2017. Проверка проведена 21.02.2017,  

акт проверки № 07761/17/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

 Санкт-Петербург, Ковенский переулок, д. 5, литер Б, помещение 4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; вакцинации 

(проведению профилактических прививок); сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); педиатрии; терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; 

анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии; 

косметологии; мануальной терапии; неврологии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; психотерапии; рефлексотерапии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии; эндокринологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

травматологии и ортопедии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предварительным, периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

профессиональной пригодности;  экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 121, кор. 1, лит. А, пом. 7Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; вакцинации 

(проведению профилактических прививок); сестринскому делу; сестринскому делу в 

педиатрии; физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); педиатрии; терапии; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; анестезиологии и 

реаниматологии; гастроэнтерологии; гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; 

кардиологии; мануальной терапии; неврологии; онкологии; организации здравоохранения 

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; травматологии и 

ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии. 

  

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005934 от 13.07.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007637, действующую бессрочно с 27 февраля 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Медицинские Профилактические Осмотры 



СПб», сокращенное наименование: ООО «МПО СПб», адрес места нахождения 

юридического лица: 191167, г. Санкт-Петербург, ул. Александра Невского, дом 9, литер А, 

в связи с:  

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности.  

ИНН: 7841005553, ОГРН: 1157847019956 . 

Регистрационный номер заявления 07716/17 от 26.01.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.01.2017 № 147-п. 

Срок проведения проверки с 30.01.2017 по 10.02.2017. Проверка проведена 01.02.2017,  

акт проверки № 07716/17/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.02.2017 № 167-п.  

Срок проведения проверки с 03.02.2017 по 06.03.2017. Проверка проведена 21.02.2017,  

акт проверки № 07716/17/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

191167, Санкт-Петербург, улица Александра Невского, д. 9, лит. А, часть пом. 2Н, 

часть пом. 1, пом. 2-10. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: гигиеническому воспитанию; медицинскому 

массажу; сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; 

инфекционным болезням; неврологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; фтизиатрии; функциональной диагностике; хирургии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по:  медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

кандидатов в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители; 

медицинскому освидетельствованию на наличие инфекционных заболеваний, 

представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа 

иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче либо аннулировании 

разрешения на временное проживание, или вида на жительство, или разрешения на работу 

в Российской Федерации; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; 

психиатрическому освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе профессиональной 

пригодности. 


